Quarta-feira 3 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1440

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

DECRETO N.º 63/2019

SÚMULA: Abre Crédito Adicional no orçamento do município de Mauá da Serra,
para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 5º, § 3º da
Lei nº. 675/2018 de 14/12/2018 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício
financeiro de um Crédito Adicional por Transferência na importância de R$
22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais), destinados a atender despesas do
orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

Código Descrição Fonte Valor - R$.

08 SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde

08.001.10.301.0011.2027 Manutenção da Saúde Pública

216 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 494 22.500,00

TOTAL 22.500,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o
Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º
inciso III da Lei Federal 4.320/64.

Código Descrição Fonte Valor - R$.

08 SECRETARIAMUNINICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde
08.001.10.301.0011.2033 Programa Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF

257 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 494 22.500,00

TOTAL 22.500,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 01 de Julho de 2019.

Hermes Wicthoff
Prefeito

Quarta-feira 3 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1440

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

PROCESSO

ADMINISTRATIVO
064/2019

DISPENSA DE

LICITAÇÃO
032/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ESTUDO

GEOTECNICO E DIMENSIONAMENTO DO PAVIMENTO

(PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO) PARA A FORMALIZAÇÃO DE 2

(DOIS) CONVÊNIOS, CONVÊNIO SEDU/PARANACIDADE E

CONVENIO DER-PR.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo ARTIGO 24 INCISO I, da Lei

8.666/93, RATIFICO, o referido Processo por DISPENSA DE LICITAÇÃO bem como

encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para

as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 02 de Julho de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

LOCADOR CNPJ

ATP ASSESSORIA TÉCNICA EM PAVIMENTAÇÃO

LTDA - EPP
04.385.896/0001-25

VALOR CONTRATADO (R$) R$ 9.800,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

Quarta-feira 3 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1440

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

PROCESSO

ADMINISTRATIVO
63/2019

PROCESSO POR

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

31/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

AQUISIÇÃO DE DOIS RELÓGIOS PONTO DIGITAL, (130)
CENTO E TRINTA BOBINAS, (20) VINTE CARTÕES EM
BRANCO SEM CÓDIGO DE BARRAS PARA PONTO
DIGITAL, E (10) DEZ BATERIAS PARA RELOGIO PONTO,
PARA USO EXCLUSIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAUÁ DA SERRA.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II,

da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o

presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas

providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 02 de Julho de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E

SISTEMAS LTDA
01.245.055/0001-24

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 9.525,00 (Nove mil quinhentos e vinte e

cinco reais)

Quarta-feira 3 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1440

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

PROCESSO

ADMINISTRATIVO
65/2019

PROCESSO POR

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

33/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO BANDEIRAS
OFICIAIS, DO BRASIL, DO ESTADO DO PARANÁ, E DO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, E, TRÊS CONJUNTOS
DE BASE E MASTROS, E, DOZE ROSETAS
DECORATIVAS, A SER UTILIZADO (S) NO MUNICÍPIO.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II,

da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o

presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas

providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 02 de Julho de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

N. F. GRANDE & CIA LTDA - EPP 79.034.153/0001-00

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 4.025,00 (Quatro mil e vinte e cinco reais)

Quarta-feira 3 de julho de 2019 Ano VII Edição N° 1440

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: ATP ASSESSORIA TÉCNICA EM PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ESTUDO GEOTECNICO E

DIMENSIONAMENTO DO PAVIMENTO (PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO) PARA A FORMALIZAÇÃO DE 2

(DOIS) CONVÊNIOS, CONVÊNIO SEDU/PARANACIDADE E CONVENIO DER-PR.

VALOR: R$ 9.8000,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

DATA DE ASSINATURA: 03 DE JULHO DE 2019
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2019
CONTRATO: 062/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 064/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

		2019-07-03T10:00:30-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142